Facta4 carta uindicioni VIII kalendas marci anno XIIII reg-
nante Leudiuico rege. 

Si+gnum Petrus Arnal. Si+gnum Maria. Qui ista carta ro-
gauimus scribere et testibus firmare. Si+gnum Guillelmi Iozfret. 
Si+gnum Pere Ramon. Si+gnum Ihoan Viues. Testes sunt uisores 
auditores.

Iozfret, sacer, rogatus scripsit sub die et anno + que supra.

1. El pergamí està esvorancat a la part superior.  2. Darrere hi ha una paraula 
obliterada.  3. pla repetit.  4. fata.
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1124, setembre, 10
El vescomte Guerau Pons cedeix en donació mixta a Martí Adalbert i a 

la seva dona, Dulcis, una torre a Ivars, tres parellades de terra de 
regadiu, dues de secà, un molí en alou i l’autoritza a construir-ne 
un altre, en el qual el donant se’n reserva la meitat; la donació 
comprèn també la meitat dels delmes i primícies de tot l’anterior, 
l’altra meitat és destinada a Sant Pere d’Àger. Els donataris li do-
nen un cavall i li prometen fidelitat.

 A.  BC, perg. 4199, Car. 952.
 B.  Resumen, doc. 184.

In Christi nomine. Ego, Gerallus uicecomes, tibi, Martino 
Adalberto, dono tibi et uxor tua, Dolza. Per hanc scripturam 
donacionis mee dono uobis turrim unam ad Iuarz,1 qui est ad 
ipsos molins; et dono uobis prope ipsam turrim in circuitu eius 
tres pariliatas terre a ssorreg et duas a secano; et de ipsos mo-
lendinos, qui ibi sunt, dono uobis unum ad proprium alaudium, 
et alium, qui ibi est, facite eum et abeatis in ipso medietatem, 
et alia medietas retineo ad opus meum. Et hec2 omnia aduenit 
mihi per donum Dei uel per aprisione sarracenorum. Et, sicut in 
ista carta superius resonat, sic dono uobis ab integrum cum exiis 
et regressis eorum, et de iure meo in uestra potestate trado pro 
mea bona uoluntatem ad uestrum proprium alaudem et ad facere 
uestram uoluntatem uos et posterita uestra, cui uos dimiseritis aut 
dubitaueritis. Et hec omnia habeatis in seruicium et in fidelitatem 
de me, uicecomite, et de illos aut de illas cui ego dimisero aut 
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dubitauero. Et ego dono uobis ipsum alaudium cum ipso molendino 
et cum ipsam turrim quem iam dedi uobis per feuum, dono uobis 
ad propriium alodium cum medietate de decimas et primicias, 
et alia medietas ad sactum Petrum de Ager. Sicut scriptum est 
superius et dictatum, ita dono turrim cum omnia que prescripta 
sunt ad uos et ad uestram posteritatem pro meam bonam uol-
untatem. Et ego pro hac donacione quod uobis facio accipio de 
uos unum optimum cauallum. Et est manifestum. Quod, si ego, 
donator, aut ullus homo uel femina qui hanc cartam inquietare 
uoluerit, non hoc ualeat, set in duplo uobis componat cum omni 
sua melioracione.